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WYST4PIENIE POKONTROLNE

Biuro Audytu Wewn^trznego i Kontroli Urz^du Miasta Lodzi dzialaj^c na podstawie
przepisow zarz^dzenia Nr 1094/VII/15 Prezydenta Miasta Lodzi z dnia 20 maja 2015 r.
wsprawie wprowadzenia Regulaminu kontroli, w zwi^zku z zakonczeniem czynnosci
kontrolnych, udokumentowanych w protokole kontroli Nr. DOA — BAK — 1.1711.63.2018,
podpisanym w dniu 09.10.2018 r., przekazuj? Panu Dyrektorowi niniejsze wyst^pienie
pokontrolne.

I. DANE IDENTYFIKACYJNE KONTROLI.

Temat kontroli:
Gospodarka finansowa.

Kontroler
Anna Kolasinska-M^dowicz — glowny specjalista w Biurze Audytu Wewn^trznego i Kontroli
w Departamencie Obslugi i Administracji Urz^du Miasta Lodzi, upowaznienie Nr DOA-
BAK-III.077.074.2018 z dnia 31.07.2018 r., do przeprowadzenia kontroli planowej znak
DOA-BAK.-I.1711.63.2018, zatwierdzone przez Dyrektora Biura Audytu Wewn^trznego
i Kontroli.

Jednostka kontrolowana:
Centralne Muzeum Wlokiennictwa w Lodzi ul. Piotrkowska 282 zwane dalej Muzeum lub
jednostk%

Kierownik jednostki kontrolowanej:
Pani Aneta Dalbiak Dyrektor Centralnego Muzeum Wlokiennictwa w Lodzi.



Osoba odpowiedzialna za prowadzenie rachunkowosci:
Pani Dorota Kxakowiak zatxudniona na stanowisku glownego ksi?gowego.

Okres obiety kontrola:
Od dnia 01.07.2017 r. do dnia 30.06.2018 r.

II. OCENAKONTROLOWANEJDZIALALNOSCI.

Biuro Audytu Wewn^trznego i Kontroli Urz^du Miasta Lodzi ocenia pozytywnie pomimo
stwierdzonych uchybien dzialalnosc Miejskiej Galerii Sztuki w zakresie gospodarki
finansowej.

III. OPIS USTALONEGO STANU FAKTYCZNEGO.
1. Muzeum jest samorz^dowq. instytucj^, kultuxy5 ktorej organizatorem jest miasto Lodz.

Ogolny nadzor nad Muzeum sprawuje minister wlasciwy do spraw kultuxy i ochioiry
dziedzictwa narodowego? a nadzor bezposredni Prezydent Miasta Lodzi. Muzeum jest
wpisane do rejestru instytucji kultury pod numerem KS.V.4011/a/RIK/25/94
prowadzonego przez organizatora i posiada osobowosc prawn^,.
Muzeiim jest instytucj^. kultury, do ktorej celow nalezy: gromadzenie? przechowywarde,
inwentaiyzowanie, opracowywanie, konserwowanie i udost^pnianie zabytkow z zakresu
szeroko pojmowanego wlokiennictwa oraz dziedzin pokrewnych, w tym: drewnianych
budowli i budynk6w z terenu Lodzi oraz historycznego regionn Lodzkiego Okr?gu
Przemyslowego, obiektow kultury materialnej i artystycznej zwi^zanych z ich wystrojem
oraz wyposazeniem? przedmiotow kultury materialnej zwi^zaaych z zyciem i prac^.
mieszkancow miast przemyslowych, narz^dzi i maszyn wlokienniczych, tkaniny ludowej?

tkaniny przemyslowej, tkaniny artystycznej, papieru, odziezy i akcesoriow stroju,
dokumentacji history cznej, technicznej i artystycznej dotycz^cej wszystkich
wymienionych dziedzin. Muzeum prowadzi dzialania o charakterze naukowo -
badawczym, kulturalnym i edukacyjnym.
Muzeum prowadzi gospodark? finansow^ na podstawie rocznego planu finansowego,
ustalonego przez dyrektora z zachowaniem wysokosci dotacji z budzetu organizatora.
Muzeum sporz^dza plan finansowy zgodnie z przepisami ustawy z dnia 27.08.2009 r.
o finansach publicznych1. Sprawozdanie finansowe zatwierdza Prezydent Miasta Lodzi
lub upowazniony przez niego pracownik Urz^du Miasta Lodzi.
Zrodlami jfinansowania dzialalnosci Muzeum s .̂:
- dotacj e podmiotowe,
— dotacj e celowe na realizacj? zadan i programow3

- dotacj e celowe na finansowanie lub dofinansowywanie kosztow realizacji inwestycji,
- przychody z prowadzonej dzialalnosci, w tym ze sprzedazy skladnikow maj^tku

ruchomego.

Ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885)



— przychody z najmu i dzierzawy skladnikow maj^tkowych,
- srodki otrzymane od osob fizycznych i prawnych oraz innych zrodel.

2. Ustalony stan faktyczny.
2.1 .Ogolne informacje o jednostce.
2.1.1 .Ustalenia pozytywne:

- pracownik zatrudniony na stanowisku glownego ksi^gowego spelnial wymogi
art. 54 ustawy z dnia 27.08.2009 r. o finansach publicznych.

2.2.Ksi£gowosc i sprawozdawczosc.
2.2.1 .Ustalenia pozytywne:

- opracowano i wdrozono zasady (polityki) rachunkowosci zgodnie z art. 10
ustawy o rachunkowosci2 oraz Instrukcj? obiegu i kontroli dokumentow,
Instrukcj? prowadzenia i dokumentowania gospodarki kasowej, Instrukcj^
inwentaryzacyjn^

- ksi?gi rachunkowe byly prowadzone zgodnie z przepisami ustawy
o rachunkowosci,

- za kazdy miesi^c sporzqxlzane byly zestawienia obrotow i said kont
syntetycznych oraz zestawienia obrotow i said kont analitycznych,

- dowody oznaczone byly pozycj^ dziennika, pod ktorq. zostajy
zaewidencjonowane co spelnialo wymogi zawarte w art. 14 ustawy
o rachunkowosci,

- zapisy w ksi^gach rachuokowych umozliwialy identyfikacj^ dokumentow
zrodlowych, spelnialy zatem wymogi zawarte w przepisach art. 20 ust 5 pkt 2
ustawy o rachunkowosci,

- zapisy zawieraly elementy okreslone przepisami art. 23 ust 2 ustawy
0 rachunkowosci,

- faktury dokumentujqpe dokonywane zakupy lub zrealizowane uslugi sprawdzone
byly pod wzgl^dem merytorycznym przez pracownikow Muzeum, co
dokumentowano zlozonym podpisem pod piecz^tk^ o stosownej tresci zgodnie
z zapisami zawartymi w Dziale IV pt. Dekretacja dokumentow, Instrukcji obiegu
1 kontroli dokumentow,

- faktury byly sprawdzane pod wzgl^dem formalnym i rachunkowym przez
pracownikow Dziahi Ksi^gowosci, co dokumentowano podpisami pod piecz^tk^.

^ o stosownej tresci,
- dowody ksi^gowe dotycz^ce zakupow zostaly opisane pod wzgl^dem celowosci

ich dokonania zgodnie z wymogami art. 44 ustawy o finansach publicznych,
- dyrektor jako dysponent srodkow publicznych zatwierdzal dokumenty do

£' wyplaty, glowny ksi^gowy kwalifikowai je do wykonania dyspozycji platnosci,

&

2 Ustawa z dnia 29 wrzesnia 1994 r. o rachunkowosci (Dz. U. z 2013 r. poz. 330)



- dowody ksi^gowe zawieraly sposob uj^cia w ksi^gach rachunkowych
(dekretacj§) wraz z podpisem osoby odpowiedzialnej za te wskazania (glowny
ksi^gowy) zgodnie z art. 21 ust. 1 pkt 6 ustawy o rachxinkowosci,

- faktury zostaly opisane pod wzgl^dem zastosowania formy i trybu udzielenia
zamowienia publicznego zgodnie z ustawy 33Prawo zamowien publicznych".

- na fakturach znajdowala informacja o fortnie zaplaty z dat^jej dokonania,
- sprawozdanie finansowe roczne (bilans) zostalo sporz^xlzone wedtug stanu na

dzien 31.12.2017 r. na podstawie z danych wynikajqpych z ksi^g rachunkowych.
Sprawozdanie zostalo zlozone do Wydziahi Kultury dnia 09.02.2018 r., co
potwierdzone zostalo podpisem wraz z piecz^ci^. i data,

— saldo konta Zakladowego Funduszu Swiadczen Socjalnych na koniec 2017 roku
zostalo uzgodnione,

— sprawozdania: Rb Z — kwartalne sprawozdanie o stanie zobowi^zan wg tytalow
dluznych oraz gwarancji i por^czen Rb — N kwartalne sprawozdanie o stanie
naleznosei oraz wybranych aktywow byly sporz^dzone na podstawie danych
z ewidencji ksi§gowej na dzien 31.12.2017 r. zgodnie z § 9 pkt 2
Rozporzqxlzenia Ministra Finansow w sprawie sprawozdawczosci budzetowej.,

2.2.2.Ustalone nieprawidlowosci:
- pracownicy dokonywali kontroli dowodow ksi^gowych pod wzgl^dem

merytorycznym bez powierzenia tych uprawnieii w zakresie obowi^zkow^ brak
bylo aktualnego wykazu pracownikow upowaznionych przez dyrektora do
kontroli tych dokumentow pod wzgl^dem merytorycznym. W trakcie kontroli
Zarzetdzeniem Nr 32/2018 z dnia 03.09.2018 r. Dyrektor Centralnego Muzeum
Wlokiennictwa w Lodzi wprowadzil procedure upowazniania pracownikow do
kontroli i zatwierdzania dokumentow pod wzgl^dem merytorycznym i formalno
— rachunkowym oraz ustalenia wzorow podpisow tych osob.

2.3.Gospodarka kasowa.
2.3.1 .Ustalenia pozytywne:

- pracownik pelni^cy obowi^zki kasjera kasy glownej oraz pracownicy
wyznaczeni na zast^pstwo posiadali w aktach osobowych niezb^dne
upowaznienia i zlozone oswiadczenia o ponoszeniu odpowiedziahiosci
materialnej,

- ksi^gi drukow scislego zarachowania posiadaly stosowne piecz?cie i podpisy.
Ewidencja w nich prowadzona byla prawidlowo i na biez^co przez pracownika
zatrudnionego na stanowisku specjalista ds. rozliczen finansowych projekt6w3

— w kontrolowanym okresie nie podejmowano srodkow pieni^znych z rachiinka
bankowego przy uzyciu czekow gotowkowych?

- raporty kasowe sporz^xlzane byly za okres miesi?czny? zgodnie z obowi^zuj^caj.
Instrukcj^. prowadzenia i dokumentowania gospodarki kasowej, podlegaly
kontroli przez glownego ksi?gowego? co dokumentowano podpisem. Raporty
zawieral poniimerowane dowody zrodlowe. Wszystkie dowody zrodlowe mialy
nadanaj. ind5^widualn^numeracj? chronologiczn^

- przychody i rozchody gotowki do kasy i z kasy byly prawidlowo uj?te?



— w obj^tej kontrolq. probie zachowana zostala ci^glosc said raportow kasowych,
— przychody do kasy pochodzily z kas biletowych ze sprzedazy biletow

i katalogow oraz rozliczonych zaliczek,
— w dniu 13.09.2018 r. zostala przeprowadzona kontroli kasy. Ustalono, ze

rzeczywisty stan gotowki w kasie byl zgodny z danymi wykazanymi w raporcie
kasowym Nr 9/2018, uwag nie stwierdzono,

- obroty i salda raportow byly zgodne z ewidencj^. konta 101 — kasa,
— wyplat srodkow pieni^znych z kasy dokonywano na podstawie dowodow

kasowych KW — kasa wyplaci, wnioskow o zaliczk? i delegacji.
Dowody wyplat gotowkowych KW byly sprawdzone i zatwierdzone przez
glownego ksi?gowego. Dyrektor zatwierdzal dowody zrodlowe do wyplaty
srodkow pieni^znycli. Osoby odbieraj^ce gotowk? potwierdzaly to swoim
podpisem w rubryce 3?kwot$ otrzymatem", a kasjer w rubryce ??wyplacilem"?

- wplat srodkow pieni^znych do kasy dokonywano na podstawie dowodow KP —
kasa przyjmie,

- kasy biletowe funkcjonowaly zgodnie z zasadami okreslonymi w rozdziale IX
pt. Zasady funkcjonowania kasy biletowej w punkcie, Instrukcji prowadzenia
i dokurnentowania gospodarki kasowej obowi^zuj^cej w Centralnyxn Muzeum
W16kiennictwa5

— pracownicy obsluguj^cy kasy biletowe mieli przypisane te obowi^zki
wzakresach czyimosci oraz zawarte unaowy o wspolnej odpowiedzialnosci
materialnej.

2.3.2 .Ustalone nieprawidlowosci:
- limit pogotowia kasowego ustalony przez Dyrektora w wysokosci 4.000,00 zl w

rozdziale III pt. Transport i przechowywanie gotowki, zostal dwanascie razy
przekroczony w okresie badanego roku,

- w aktach osobowych. pracownikow pelni^cych obowi^zki kasjerow biletowych,
nie bylo informacji o niekaralnosci, czym nie zostal spelniony wymogow dla
osoby, ktorej powierzono czynnosci kasjera w kasie biletowej okreslony
wpunkcie 2 rozdziaiu IX pt. Zasady fonkcjonowania kasy biletowej, Instrukcji
prowadzenia i dokurnentowania gospodarki kasowej.

2.4.Prawidlowosc i terminowoisc regulowania zobowi^zan oraz windykacja
naleznosci.
2.4.1 .Ustalenia pozylywne:

- zobowi^zania wykazane w bilansie jednostka uregulowala terminowo
i w naleznej wysokosci. Powyzsze spelnialo wymogi art. 44 ust. 3 pkt 3 ustawy
o finansach publicznych,

- dane zawarte w ewidencji ksi^gowej dla poszczegolnych kont rozrackunkowycli
byly zgodne z danymi wykazanymi w bilansie za 2017 rok,



- zobowiayzania z tytulu podatkow od wynagrodzen za kontrolowane okresy
regulowane byly terminowo, zgodnie z przepisami ustawy o podatku
dochodowym od osob fizycznych33

- wysokosc zaplaconych zaliczek za poszczegolne miesi^ce byla zgodna z saldami
konta 225 — ,,Rozracliunki z budzetarni", na ktorym ewidencjonowano podatek
dochodowy od osob fizycznych",

- naliczone skladki zaplacono terminowo i w wysokosciach wynikajajpych ze
zlozonych deklaracji miesi^cznych ZUS DRA z uwzgl^dnieniem korekt
dotycz^cych naliczen skladek za biez^ce miesi^ce zgodnie z przepisami ustawy
o systemie ubezpieczen spolecznych4,

- salda konta 229 ??Rozrachunki z ZUS" byly zgodne z kwotami zobowi^zati
wynikaj^cyini z deklaxacji ZUS DRA.

2.4.2.Ustalone nieprawidlowosci:
- w dwoch przypadkach na 65 faktury poddane kontroli zobowi^zania

uregulowaiio trzy dni po terminie. PGE Dystrybucja SA obci^zyla Muzemn
odsetkami za zwlok§ w wysokosci 6381 zl. Muzetun zaplacilo odsetki przelewem
dnia 15.01.2018 r. Powyzsze naruszylo zasady gospodarki finansowej jednostek
sektora finansow publicznych? okreslone w art. 44 ust 3 pkt 3 ustawy
o finarisach publicznych i stanowilo naruszenie dyscypliny finansow
publicznych. w rozumieniu art. 16 ust 1 ustawy o odpowiedzialnosci za
naruszenie dyscypliny finansow publicznych5. Pracownik odpowiedzialny za
terminowe przekazywanie przelewow, dokonal zwrotu kwoty 6,81 z!3 wplacaj^c
j^, do kasy glownej w dniu 31.01.2018 r. W konsekwencji zaplacenie odsetek
karnych od nieterminowych wplat nie obci^zylo budzetu Muzeum.

3. W okresie obj^tym kontrol^ w Centralnym Muzeum Wlokiennictwa nie zostaly
przeprowadzone zadne kontrole zewn^trzne.

IV. UWAGI I WNIOSKI W SPRAWIE USUNI^CIA STWIERDZONYCH
NIEPRAWIDLOWOSCI.
Przedstawiaj^c powyzsze oceny i uwagi wynikaj^ce z ustalen kontroli, Biuro Audytu
Wewn^trznego i Kontroli w Departamencie Obslugi i Administracji Urz^du Miasta Lodzi,
na podstawie § 36 ust. 1 pkt 6 Zarz^dzenia Prezydenta Miasta Lodzi Nr 1094A^II/15
z dnia 20 maja 2015 r. w sprawie wprowadzenia Regulaminu Kontroli wnosi o:
1. Powierzenie w 55zakresie obowi^zkow" upowaznionym pracownikom., kontroli

dowodow ksi^gowych pod wzgl^dem mer5^torycznym? zgodnie z zapisami zawartynii

3 Ustawa z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od os6b flzycznych (Dz. U. z 2012 r. poz. 361).

Ustawaz dnia 13 pa^dziernika 1998 r. o systemie ubezpieczen spoiecznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 1442).

Ustawy z dnia 17.12.2004 r. o odpowiedzialnosci za naruszenie dyscypliny finans6w publicznych (Dz. U. z 2013 poz. 168).



wDziale IV pt. Dekretacja dokumentow? Instrukcji obiegu i kontroli dokumentow
obowi^zuJ3pej wMuzeum.

2. Nie przekraczanie ustalonego przez Dyrektora limita pogotowia kasowego zgodnie
z przepisami zawartynai w pimkcie 4 rozdziahi III pt. Transport i przechowywanie
gotowki.

3. Powierzania czynnosci kasjera w kasie biletowej pracownikom spelniaj^cym wymogi
okreslone w rozdziale IX pt. Zasady funkcjonowania kasy biletowej w punkcie 2,
Instrukcji prowadzenia i dokumentowania gospodarki kasowej tj. 3)nie karanym za
przestqpstwo przeci'wko wiarygodnosci dokwnentd'W, mieniu,
obroto'wi gospo darczemu, obroto~wi pieni^dzy i papier ami wartoscio'wymi" oraz
uzupelnienie w aktach osobowych pracownikow wykonuj^cych czynnosci kasjera
biletowego informacji o niekaralnosci.

4. Bezwzgl?dne przestrzeganie terminu platnosci wczesniej zaciqgni^tych. zobowi^zan
w celu niedopuszczenia do naliczenia ustawowycli odsetek. Nieterminowe
regulowanie zobowi^zan jednostki narusza zasady gospodarki finansowej jednostek
sektora finansow publicznych, okreslone w art. 44 ust. 3 pkt 3 ustawy z dnia
27.08.2009 r. o finansach publicznych.

V. POZOSTALE INFORMACJE I POUCZENIA.
1. Wyst^pienie pokontrolne sporz^xlzono na podstawie § 36 ust. 1 Regulaminu kontroli?

stanowi^cego zal^cznik do Zarz^dzenia Nr 1094A^II/15 Prezydenta Miasta Lodzi
z dnia 20 maja 2015 r. po kontroli przeprowadzonej przez Biuro Audytu
Wewn§trznego i Kontroli w Departamencie Obslugi i Administracji Urz§du Miasta
Lodzi.

2. Na podstawie § 37 Regulaminu kontroli stanowiqpego zal^cznik do zarzq.dzenia
Nr 1094/VII/15 Prezydenta Miasta Lodzi z dnia 20 maja 2015 r. zarz^dzajqpy kontrol?
wyznacza termin 21 dni od daty otrzymania wyst^pienia pokontrolnego na zlozenie
informacji o wykonaniu zalecen, wykorzystaniu wnioskow lub przyczynach icli
niewykorzystania albo innym sposobie usuni^cia stwierdzonych nieprawidlowosci.
Wyst^pienie pokontrolne zostalo sporz^dzone w dwoch jednobrzmi^cych
egzemplarzach., z ktorych jeden otrzymuje Dyrektor Centralnego Muzeum
Wlokiennictwa w Lodzi, a drugi zostaje wl^czony do akt kontroli.

Kontroler , Zarz^dzaj^cy kontrol?

Gfcf lWNY feftflCJAUSTA ZASTRPCA
| \VI Biluiirffl Audytu
I /jLc/^) i Kontro

Anna Kolafsinska-MBOowicz —

w Tcmosz Gluszczok

(piecz^-tka i podpis) (pieczatka i podpis)


